
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

Ufficio di Gabinetto

DETERMINAZIONE N. 1464/Det/4 DEL 30 GIUGNO 2015

—————

Oggetto: Affidamento  diretto  della  fornitura  di  caff è  in  cialde  e  “kit”  accessorio 

(zucchero,  bacchette,  bicchieri).  Procedura  di  gara  mediante  RDO  sul 

mercato elettronico “Sardegna CAT”. CIG ZB614F4644. Aggiudicazione.

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la  L.R.  n.  1/1977,  norme  sull’organizzazione  amministrativa  della  Regione 

Sardegna e sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali;

VISTA la L.R n. 11/2006, norme in materia di bilancio e contabilità Regione Sardegna;

VISTA la L.R. n. 31/1998, disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

uffici della Regione;

VISTE la L. n. 241/1990, in materia di procedimento amministrativo e di accesso e la L.R. 

n.  40/1990,  Norme  sui  rapporti  tra  cittadini  e  Amministrazione  della  Regione 

Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa;

VISTE la L.R. n. 5/2015, Legge finanziaria 2015, e la L.R. n. 6/2015, Bilancio di previsione 

per l'anno 2015 e bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017;

VISTO il  Contratto  N.  11364/30  del  29/04/2015  regolante  il  rapporto  di  lavoro  tra 

l’Amministrazione Regionale e il  Dott.  Ing. Luca Mereu,  con il  quale sono state 

conferite al Dott. Ing. Luca Mereu le funzioni di Capo di Gabinetto dell’Assessorato 

del Lavoro Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;

VISTA la normativa  sugli  appalti  pubblici  (D.Lgs.  n.  163/2006 e il  D.P.R.  n. 207/2010, 

Regolamento del D.lgs. n. 163/2006, la L.R. n. 5/2007 per la Regione Sardegna);

CONSIDERATA la  necessità  di  provvedere  all’approvvigionamento  di  caffè,  zucchero,  palette  e 

bicchieri  “usa  e  getta”  quali  “generi  di  conforto”  per  attività  istituzionale  di 

rappresentanza.

CONSIDERATO che per l’acquisizione di tali beni l’Amministrazione Regionale non può provvedere 

direttamente,  dovendo  ricorrere  a  particolari  professionalità  e  soggetti  esterni, 

individuabili in operatori economici esperti nel campo del presente affidamento;

VISTA la determinazione a contrarre del Capo di Gabinetto n. 1269/2 del 11/06/2015 con 

la quale è stata indetta, ai sensi degli art. 9 e 10 della Disciplina delle acquisizioni 

di  beni  e  servizi  in  economia  di  cui  all’articolo  125,  comma  11,  del  decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e dell’elenco degli operatori economici, approvata 

1/3



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

Ufficio di Gabinetto DETERMINAZIONE N.  PROT. 1464/DET/4 

DEL  30 GIUGNO 2015

con deliberazione G.R. n. 9/28 del 23.02.2012 e degli art. 85 comma 13 del Codice 

dei contratti  e 328 del D.P.R. 207/2010, una procedura negoziata,  tramite RDO 

sulla  piattaforma elettronica Sardegna CAT per la  fornitura di  n.  2000 cialde  di 

caffè con relativo “kit” accessorio (zucchero, bacchette, bicchieri).CONSIDERATO

che, tramite RDO RFQ_305243 effettuata in data 15/06/2015 rivolta a tutti gli 

operatori abilitati nella categoria merceologica oggetto della gara sulla piattaforma 

elettronica  Sardegna  CAT,  è  stata  invitata  a  presentare  la  propria  offerta 

economica la Società “Oscar Romero Associazione di Promozione Sociale”, con 

sede in via Einaudi, 26, Cagliari; RILEVATO che  entro  le  ore  12:00  del  giorno 

26/06/2015  l’anzidetta  società  ha  presentato,  sulla  piattaforma  elettronica 

Sardegna CAT, un’offerta di importo pari a € 746,36 + IVA a norma di legge, unica 

offerta pervenuta;DATO ATTO che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG) 

rilasciato dall’autorità competente relativo alla pratica in oggetto è ZB614F4644.

DATO ATTO che  l’Amministrazione  ha  avviato  i  controlli  d’ufficio  sul  possesso  dei  requisiti 

dichiarati dall’aggiudicatario in sede di presentazione dell’offerta;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’aggiudicazione dell’affidamento in oggetto;

DETERMINA

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura. di n. 2000 cialde di caffè e “kit” 

accessorio  è  affidata  direttamente  alla  società  “Oscar  Romero Associazione  di 

Promozione Sociale ” con sede legale in via Einaudi 26 09100 - CAGLIARI - P. IVA 

03195740927, iscritta nel Registro delle imprese di Cagliari al n. CA – 263044, che 

ha  offerto  un  importo  complessivo  pari  ad  €  746,36  (euro 

settecentoquarantasei/36) + IVA a norma di legge, sull’importo a base d’asta pari a 

€ 800,00 oltre l’IVA.

ART. 2 L’incaricato dovrà procedere alla consegna entro il termine di 15 giorni dalla stipula 

del contratto.

ART. 3 L’ importo di spesa necessario per l’attuazione del presente provvedimento, pari a 

complessivi €  746,36  + IVA troverà copertura finanziaria sull'  UPB S01.01.003 – 

SC01.0027, CDR 00.10.00.00, Bilancio RAS 2015.

2/3



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

Ufficio di Gabinetto

DETERMINAZIONE N.  PROT. 1464/DET/4 

DEL  30 GIUGNO 2015

ART. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso giurisdizionale nanti 

il  competente  Tribunale  Amministrativo  nel  termine  di  30  giorni  dalla  data  di 

pubblicazione della presente sul BURAS o comunque dalla sua piena conoscenza.

La presente Determinazione è pubblicata per estratto, nella parte concernente il solo dispositivo, nel 

B.U.R.A.S.

Il Capo di Gabinetto

Luca Mereu 

3/3


